
Příloha č. 10 k vyhlášce č. 527/2005 Sb. 
  

Označení subjektu 
(uvede se název a sídlo subjektu, u kterého je řízení vedeno) 

___________________________________________________________________ 
 

P  o  u  č  e  n  í  
 

podle  § 58 odst. 5 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací            a o 
bezpečnostní způsobilosti 

  
    Níže uvedená osoba  byla seznámena s jejími právy a povinnostmi v oblasti 

ochrany utajovaných informací. Byla seznámena s obsahem zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti (dále jen „zákon“)     a s 
obsahem prováděcích právních předpisů. Byla seznámena s povinnostmi, které jsou 
stanoveny v § 65 a § 66 odst. 1  zákona, zejména s povinností 

 
a)  dodržovat stanovené povinnosti při ochraně utajovaných informací, 
b) zachovávat mlčenlivost o utajované informaci k níž má nebo měla přístup,           

pokud není této povinnosti oprávněným orgánem  zproštěna, 
c)  neumožnit přístup k utajované informaci neoprávněné osobě. 

 
          Dále byla seznámena se všemi následky  porušení povinností stanovených  
zákonem, zejména  s následkem trestního stíhání nebo uložení sankce za spáchání 
správního deliktu. Byla rovněž poučena o tom, že údaje o ní jsou Národním 
bezpečnostním úřadem evidovány a mohou být využity způsobem stanoveným 
zákonem. 
 

    Poučení je provedeno pro potřeby ……………………………………………….                           
                                                                                (uvede se název řízení) 

vedeného pod …………………………..…………. V  tomto  řízení  bude  mít  poučená  
                              (uvede se spisové označení věci) 
osoba přístup k utajovaným informacím do stupně utajení …………………….. včetně  
a to z oblasti……………………………………….. 
 
 
V…………………dne …………………    
 
Poučení provedl                                                          Poučená osoba 
 
Jméno a příjmení:                                                      Jméno a příjmení: 
 
Podpis:                                                                       Datum narození: 
                           
Otisk razítka:                                                              Číslo osvědčení: 
 
              Podpis: 
 


	P  o  u  č  e  n  í  
	 
	podle  § 58 odst. 5 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací            a o bezpečnostní způsobilosti 

